ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM ENSINO EM CONTEXTO INDÍGENA
INTERCULTURAL – PPGECII

EDITAL N.º 003/2025/PPGECII – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES –

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL  N.º 001/2025 - ELEIÇÃO PARA

REPRESENTANTE DOCENTE E SERVIDOR TÉCNICO DO CONSELHO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO EM

CONTEXTO INDÍGENA  INTERCULTURAL – PPGECII

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino em Contexto Indígena

Intercultural - PPGECII, no uso de suas atribuições legais, torna público a

homologação das inscrições submetidas para a eleição do Conselho do PPGECII, nos

seguintes termos:

1. DA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA REPRESENTANTE DOCENTE:

Nome Categoria Situação

Leandro Faustino Polastrini Docente Homologada

2. DA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA REPRESENTANTE PTES:

Nome Categoria Situação

Ana Késia Bezerra Freire
Araújo

PTES Homologada

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino em Contexto Indígena Intercultural –
PPGECII – Câmpus Universitário Dep. Est. “Renê Barbour”. Barra do Bugres-MT. Fone:
(65) 3361-6466 e email: ppgecii@unemat.br

mailto:ppgecii@unemat.br

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM ENSINO EM CONTEXTO INDÍGENA
INTERCULTURAL – PPGECII

Barra do Bugres-MT, 08 de setembro de 2025.

Comissão Eleitoral

Profa. Jussara Araújo Gonçalves  (Presidente - Membro Docente)

Kelly Vitória Serschön (Membro Servidor)

Raquel Pereira da Silva (Membro Discente)

Profª Jussara de Araújo Gonçalves

(Presidente da Comissão Eleitoral)
PORTARIA Nº 981 / 2025 - PRPPG (11.01.27)

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino em Contexto Indígena Intercultural –
PPGECII – Câmpus Universitário Dep. Est. “Renê Barbour”. Barra do Bugres-MT. Fone:
(65) 3361-6466 e email: ppgecii@unemat.br

mailto:ppgecii@unemat.br

	1. DA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA REPRESENTANTE DOCENTE:
	2. DA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA REPRESENTANTE PTES:

		2025-09-08T16:32:46-0300